Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

INID-Holding B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap INID-Holding B.V.,

ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 20158410
statutair gevestigd te Breda,

kantoorhoudende te (1625 HV) Hoorn aan Nieuwe Steen 20.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister:

e SBI-code: 7740 - Lease van niet-financiéle immateriéle activa.
e SBI-code: 6420 - Financiéle holdings.

4
15-05-2023
F.15/22/83
NL:TZ:0000230695:F002
28-06-2022

mr. M.P. de Valk
mr R. van der Hooft

11-08-2022
1

11-08-2022
' 1

11-08-2022
1

De exploitatie van rechten van intellectuele eigendom / houdster en

beheermaatschappij.

Volgens opgave van de directie van failliet bestaan de activiteiten va

n failliet

uit holdingactiviteiten ten behoeve van de werkmaatschappij INID B.V., met de

activiteiten zoals blijken uit de SBI-codes.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6b66a802-8af7-ec11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3b8704d-61ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 159.000,00 € -861.085,16 € 156.742,77
2020 € 159.000,00 €24.792,82 € 1.036.667,24
2019 € 184.000,00 €-12.931,00 €1.075.106,50

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen over 2019, 2020 en 2021 zijn door de directie aan de 11-08-2022
curator verstrekt. 1
De kolommenbalansen over 2022 zijn door de directie aan de curator verstrekt.

De curator heeft de jaarstukken en kolommenbalansen met de directie van
failliet doorgenomen.

Naar aanleiding daarvan is gekomen tot de bovengenoemde financiéle
gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-08-2022
0

1
Toelichting
Volgens opgave van de directie van failliet was geen sprake van personeel.
Boedelsaldo

11-08-2022
€ 5.009,84

1
Toelichting
Het boedelsaldo is gerealiseerd door de afdracht door de Rabobank van het
saldo op de bankrekening van failliet.

11-11-2022
€ 21.308,46

2
Toelichting
Het boedelsaldo is vermeerderd door een teruggave omzetbelasting 2e
kwartaal 2022 ad € 16.289,--.

13-02-2023
€ 21.374,96

3
Toelichting
Het boedelsaldo is vermeerderd door rentebetalingen op de boedelrekening.

15-05-2023
€21.472,48

4
Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd door rentebetalingen op de boedelrekening.



Verslagperiode

van

28-6-2022

11-08-2022

1

t/m
11-8-2022
van 11-11-2022
2
12-8-2022

t/m

11-11-2022

van 13-02-2023

3
12-11-2022
t/m

13-2-2023

van 15-05-2023
4

14-2-2023

t/m

15-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 50 min
2 6 uur 55 min
3 5 uur 20 min
4 9 uur 30 min

totaal 36 uur 35 min

Toelichting bestede uren

Zie bijgevoegde urenverantwoording. 11-08-2022

mE1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 19 augustus 2009. 11-08-2022



INID-Holding B.V. wordt bestuurd door haar gezamenlijk bevoegd bestuurders

Future Plans B.V., gevestigd te (1716 VK) Opmeer aan Boterbloem 34 en JP
Hulsker Holding B.V., gevestigd te (1607 MP) Hem aan Elbaweg 46.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Future Plans B.V. is de heer Marcel de
Olde.

Bestuurder en enig aandeelhouder van JP Hulsker Holding B.V. is de heer
Johannes Peter Hulsker.

1.2 Lopende procedures

Er was sprake van een procedure van één van de aandeelhouders en een
groepsmaatschappij van één van de aandeelhouders tegen failliet (zie ook
onder punt 9. van het verslag).

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie van failliet is geen sprake van verzekeringen.
De curator is hier ook niet van gebleken.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte gelegen te (1625 HV) Hoorn aan Nieuwe Steen 29 wordt
door failliet gehuurd.
De directie van failliet heeft de huurovereenkomst aan de curator verstrekt.

Met de koper van de activa van INID B.V. is overeengekomen dat deze uiterlijk

binnen drie weken na het verkregen zijn van toestemming van de rechter-
commissaris ter zake de koopovereenkomst en mededeling daarvan aan de
koper, zorgdraagt voor het ontruimen en bezemschoon opleveren van de
bedrijfsruimte.

De curatoris op 11 augustus 2022 met de verhuurder van de bedrijfsruimte
overeengekomen dat de huurovereenkomst over uiterlijk drie weken nadien
eindigt en alsdan ontruimd en bezemschoon wordt opgeleverd.

Het gehuurde is inmiddels opgeleverd en de sleutels van het gehuurde zijn
overgedragen aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet was actief als holdingvennootschap die 100% van de aandelen in het
geplaatste kapitaal van INID B.V. hield. Failliet was voor het verkrijgen van
kapitaal afhankelijk van het in rekening brengen van managementkosten aan
INID B.V.

INID B.V. is gefailleerd en daarmee beschikte failliet niet meer over kapitaal om

haar activiteiten voort te zetten. Voor de oorzaak van het faillissement van
INID B.V. wordt verwezen naar de verslagen in het faillissement van INID B.V.

Volgens opgave van de directie hebben de twee aandeelhouders van failliet

vooruitlopend op de aanvraag van het faillissement getracht ter afwending van

het faillissement de door hen gehouden aandelen over te dragen aan de
andere aandeelhouder die een procedure is gestart tegen failliet en haar
werkmaatschappij (INID B.V.). Partijen zijn ter zake niet tot een akkoord

gekomen.

1

11-08-2022

1

11-08-2022

1

11-08-2022

1

11-11-2022

2

11-08-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-08-2022
Toelichting
1
Volgens opgave van de directie van failliet is geen sprake van personeel.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-08-2022
Toelichting
1
Volgens opgave van de directie van failliet was geen sprake van personeel.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 11-08-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 11-08-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 11-08-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
N.v.t. 11-08-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
N.v.t. 11-08-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
N.v.t. 11-08-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 11-08-2022
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 11-08-2022

1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Failliet houdt de aandelen in INID B.V., welke vennootschap op 19 april 2022 is

gefailleerd.

Daarnaast is mogelijk sprake van immateriéle activa bestaande uit intellectuele

eigendomsrechten. De curator doet hier nader onderzoek naar.

Er zal getracht worden de intellectuele eigendomsrechten, voor zover
toekomend aan failliet, te verkopen.

De curator heeft een verkoopmemorandum opgesteld ten behoeve van de
verkoop van de intellectuele eigendomsrechten van failliet, bestaande uit de
handelsnaam INID-Holding B.V. en andere intellectuele eigendomsrechten,
voor zover deze toekomen aan failliet.

De curator heeft het verkoopmemorandum toegezonden aan de gegadigden.

Inmiddels is de termijn waarbinnen de biedingen dienden te worden gedaan
verstreken. De curator zal contact opnemen met de hoogste bieder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek mogelijke intellectuele eigendomsrechten.

Verkoop intellectuele eigendomsrechten.

I Vervolgen.

11-08-2022
EE
13-02-2023
EES
15-05-2023
= 4
11-08-2022
mE1
13-02-2023
3
15-05-2023

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is een vordering op de Belastingdienst van € 16.289,-- ter zake teruggave 11-08-2022

omzetbelasting 2e kwartaal 2022. 1

Het bedrag ad € 16.289,-- is inmiddels op de boedelrekening ontvangen. 11-11-2022
ER

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bewaken ontvangst teruggave omzetbelasting. 11-08-2022
1

Afgewikkeld. 11-11-2022
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-08-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is geen sprake van een vordering van de bank.
Er is sprake van een positief saldo bij de Rabobank. De Rabobank heeft het
saldo ad € 5.009,84 op verzoek van de curator overgemaakt naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Volgens opgave van de directie is sprake van één leasecontract met 11-08-2022
MisterGreen Lease II B.V. 1
De curator heeft de leasemaatschappij aangeschreven om haar vordering in te
dienen en de leaseauto op te halen. De leasemaatschappij heeft de leaseauto
inmiddels opgehaald. De leasemaatschappij heeft haar vordering nog niet bij
de curator ingediend.
De leasemaatschappij heeft inmiddels haar vordering ingediend bij de curator. 11-11-2022

De curator heeft om een overzicht/onderbouwing van de vordering verzocht. 2



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 11-08-2022

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 11-08-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 11-08-2022
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 11-08-2022
1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 11-08-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

11-08-2022
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Bewaken indiening vordering door leasemaatschappij. 11-08-2022
1
Bewaken ontvangst verzochte overzicht/onderbouwing vordering 11-11-2022

leasemaatschappij. 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn geen activiteiten binnen failliet die zich lenen voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

11-08-2022
1

11-08-2022
1

11-08-2022
1

11-08-2022

1

11-08-2022

1

11-08-2022

1

11-08-2022
1

11-08-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarrekeningen 2019, 2020 en 2021 zijn door de directie aan de curator 11-08-2022
verstrekt. 1
De kolommenbalansen over 2022 zijn door de directie aan de curator verstrekt.

De directie van failliet heeft de benodigde informatie aan de curator verstrekt
over de crediteuren- en debiteuren.

Daarnaast heeft de directie van failliet de bankafschriften over het afgelopen
jaar aan de curator verstrekt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt het volgende: 11-08-2022

1

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 20 december 2021.
De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 4 augustus 2020.
De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 16 januari 2020.
De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 16 oktober 2018.

De jaarrekening over boekjaar 2018 is dan ook te laat gedeponeerd in de zin
van artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 11-08-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting. 11-08-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

. . 11-08-2022
Toelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
11-08-2022
In onderzoek 1

Toelichting

In onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet van gebleken.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet van gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er is een substantiéle vordering ingediend door één van de drie

aandeelhouders van failliet.

Er zijn vorderingen ingediend door de directie.
De curator onderzoekt (de hoogte van) beide vorderingen en heeft nadere

stukken opgevraagd.

2
Toelichting

Tot heden ingediend: 2.

11-08-2022

1

11-08-2022
1

11-08-2022
1

11-08-2022
1

11-08-2022

1

11-11-2022
2

13-02-2023
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.002.874,85
Toelichting

Tot heden ingediend: € 1.002.874,85.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet aan te geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader in kaart brengen van de crediteuren.

13-02-2023
3

11-08-2022
1

11-08-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris een procedure gestart door een van de drie aandeelhouders in INID
Holding B.V. (eiser sub 1) en de producent van de lezers voor failliet (eiser sub
2), welke twee vennootschappen tot dezelfde groep behoren, tegen failliet en
INID B.V. bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda.

9.2 Aard procedures

Een van de aandeelhouders in INID Holding B.V. heeft gesteld een substantiéle
vordering te hebben op failliet en INID B.V.

Er is gevorderd om failliet te veroordelen tot betaling van € 990.234,36 (te
vermeerderen met contractuele rente vanaf 1 januari 2022) aan de
betreffende aandeelhouder in INID Holding B.V.

9.3 Stand procedures

De curator heeft van de directie van failliet de dagvaarding ontvangen. Er was
gedagvaard tegen 13 april 2022. De curator heeft van de rechtbank vernomen
dat er op 18 meijl. een verstekvonnis is gewezen.

De advocaat van eisers was reeds op de hoogte van het failissement van de
werkmaatschappij INID B.V. en heeft in het faillissement van INID B.V. de
vorderingen van eisers op failliet ter verificatie ingediend.

De curator heeft de advocaat van eisers aangeschreven om ook de vordering
op failliet bij de curator in te dienen.

Op verzoek van de curator is het vonnis toegezonden door de wederpartij.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bewaken indiening vordering van eisers.

| Afgewikkeld.

11-08-2022

1

11-08-2022

1

11-08-2022
1

13-02-2023
3

11-08-2022
1

15-05-2023
Eky



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Bewaken oplevering bedrijfsruimte. 11-08-2022
Nader onderzoek mogelijke intellectuele eigendomsrechten. 1
Bewaken ontvangst teruggave omzetbelasting.

Bewaken indiening vordering door leasemaatschappij en eisers in procedure.

Onderzoek bankafschriften.

Onderzoek rechtmatigheid.

Nader in kaart brengen crediteuren.

Nader onderzoek mogelijke intellectuele eigendomsrechten. 11-11-2022
Onderzoek bankafschriften. 2
Onderzoek rechtmatigheid.

Naderin kaart brengen + onderzoek crediteuren (waaronder vorderingen van

de leasemaatschappij, €én van de aandeelhouders van failliet, de directie en

de verhuurder).

Verkoop intellectuele eigendomsrechten. 13-02-2023
Onderzoek bankafschriften. 3
Onderzoek rechtmatigheid.

Naderin kaart brengen + onderzoek crediteuren (waaronder vorderingen van

de leasemaatschappij, €én van de aandeelhouders van failliet, de directie en

de verhuurder).

Verkoop intellectuele eigendomsrechten. 15-05-2023
Onderzoek bankafschriften. 4
Onderzoek rechtmatigheid.

Naderin kaart brengen + onderzoek crediteuren (waaronder vorderingen van

de leasemaatschappij, de directie en de verhuurder).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is in dit stadium nog niet aan te geven. 11-08-2022

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-8-2023 15-05-2023
4

10.4 Werkzaamheden overig

Gerelateerd aan plan van aanpak. 11-08-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


